平成 29年４月 12日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

当社グループ子会社と PENTAX Europe GmbH との販売権許諾契約締結のお知らせ

 当社グループのヨーロッパ連結子会社 3-D Matrix Europe SAS.（以下「3DMEU」）は、PENTAX

Europe GmbH (Julius-Vosseler-Strasse 104, 22527 Hamburg, Germany、以下「PENTAX」）との間で、

吸収性局所止血材「PuraStat®」のフランス・オランダ・ポルトガルにおける製品販売に関して

販売権許諾契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 本契約の内容は、3DMEU が PENTAX に対して吸収性局所止血材「PuraStat®」のフランス・

オランダ・ポルトガルでの消化器内視鏡の適用分野において販売権を許諾し製品を供給するもの

で、PENTAX は各国に有するネットワークを通じて医療機関への販売を行います。

以下、PENTAX  President Rainer Burkard（ライナー・ブーカード）氏によるコメントです。

「弊社の ESD アクセサリ製品群に PuraStat®を加えることで、安全かつ使用し易い術中・術後

の止血のトータルソリューションを提供できるようになります」

 当社グループは本契約を通じて重要な欧州マーケットにおける販売を強化することを期待して

おります。フランスは人口 6,600万人以上、１人当たり医療支出約 55 万円と欧州最大規模のマー

ケットの１つであり、医療先進国です。一方でオランダは１人当たり医療支出約 63 万円であり、

欧州でも有数の医療・研究施設を複数有しております。当社グループは今後も 3DMEU を通じて

欧州地域での販売体制の構築・強化に努めてまいります。

なお、本件による平成 29 年４月期の通期業績への影響はありません。現段階では平成 28 年 6

月 14日公表の「中期経営計画」への影響について精査中であり、来期以降に本件内容を精査した

段階で公表させていただきます。

以  上